МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ СИСТЕМНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН)

П Р И К А З

Москва

О внесении дополнений к приказу от 18,11.2020 № П-188 «Об утверждении сетевой
инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме «Апробация и

внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и
младших школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир»

В целях дополнения к приказу от 18.11.2020 № П-188 «Об утверждении сетевой

инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме «Апробация и внедрение

основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших школьников

в цифровой образовательной среде ПиктоМир» для расширения сетевой инновационной

площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус инновационных площадок образовательным организациям

субъектов Российской Федерации согласно прилагаемому Списку (Приложение).
Ответственный - научный руководитель сетевой инновационной площадки

А.Г. Кушниренко.
2. Включить в состав сетевой инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН

образовательные организации субъектов Российской Федерации согласно прилагаемому

Списку (Приложение), Ответственный - научный руководитель сетевой инновационной

площадки А.Г'. Кушниренко.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор /  ( С.Е. Власов

Приложение

к Приказу от «/ У » $  У  2021 г. № /7  ~ t /5

С П И С О К
организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

но теме «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования
для дошкольников и младших школьников в цифровой

образовательной среде ПиктоМир»

Челябинская область

1. МДОУ «ЦРР - д/с № 137» г. Магнитогорска
2. МДОУ «Д/с № 49 о.в.» г. Магнитогорска

Иркутская область

3. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Гармония», г. Тулун
4. МБДОУ «Детский с а д  ДЬ 17 «Сказка», г. Уеть-Илимск
5. МБДОУ детский сад № 78, г. Иркутск
6. МБДОУ детский сад № 184, г, Иркутск

Вологодская область

7. БДОУ «Детский сад комбинированного вида «Березка» с. Кичменгский
Городок

8. БДОУ СМР «Детский сад Jsr« 10», г. Сокол
9. МАДОУ «Детский сад № 118 «Звездочка», г, Вологда
10. МАДОУ «Детский сад № 115 «Акварель», г. Вологда
11. МБДОУ «Детский сад № 39 «Ленок», г. Вологда
12. МБДОУ «Семенковский детский сад общеразвивающего вида», п.

Семенково
Тамбовская область

13. МАДОУ «Детский сад № 12 Ягодка», г. Тамбов
Воронежская область

14. МБДОУ «Детский сад” Колокольчик» Каменского м.р.
15. МБОУЛ «ВУВК им. А.П. Киселева», г. Воронеж

Орловская область

16. МБДОУ детский сад № 92, г. Орла
Московская область

17. МАДОУ детский сад № 23 «Золотой ключик», г. Домодедово
18. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Василек», г.о.

2

Реутов
19. МДОУ детский сад № 94, г.о. Люберцы
20. МДОУ детский сад № 11 «Зёрнышки», Коломенский г.о.
21. МАДОУ детский сад № 4 комбинированного вида г. Звенигород
22. МБДОУ детский сад № 27 «Тополёк», Коломенский г.о.
23. МБДОУ детский сад комбинированного вида № 14 «Радуга», г. Лобня
24. МБДОУ детский сад №21, п. Отрадное
25. МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 1 «Чайка», г. Лобня

Томская область

26. МАДОУ детский сад комбинированного вида№ 16 «Солнышко», г.
Асино

27. МАОУ СОПТ «Интеграция», п. Зональная Станция
Ямало-Ненецкий автономный округ

28. МАДОУ «Надежда», г. Ноябрьск
29. МБДОУ «ДС «Снегурочка», г. Новый Уренгой
30. МБДОУ «Крепыш», г. Ноябрьск
31. МАДОУ «Детский сад «Радуга», г. Новый Уренгой

Ростовская область

32. МАДОУ «Детский сад № 315», г. Ростов-на-Дону
33. МБДОУ «Детский сад № 292», г. Ростов-на-Дону
34. МБДОУ детский сад № 24, г. Ростов-на-Дон у

Калин и нградская область

35. МАДОУ ЦРР -  детский сад № 4, г. Зеленоградск
36. МАДОУ «Детский сад № 11 Центр развития ребенка», г. Гусев
37. МАДОУ детский сад № 3, г. Зеленоградск

Пермский край

38. МАДОУ «Детский сад № 312», г. Пермь
39. МБДОУ ЦРР - детский сад № 16 г. Нытва
40. МБДОУ «ЦРР - Детский Сад № 14», г. Чернушка
41. МАДОУ «ЦРР-детский сад № 210», г. Пермь
42. МАДОУ «Детский сад «Электроник», г. Пермь
43. МБДОУ «Детский сад № 13», г. Чернушка
44. МАДОУ ЦРР-д/с «Лира», г. Оса